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Annotatsiya. Ushbu maqolada umumta’lim maktablarida romanlarni oʻqitish jarayonidagi 

muammolar tadqiq etiladi. Adabiyotlar tahlili asosida romanlarni oʻqitishdagi metodologik 

kamchiliklar, oʻquvchilar motivatsiyasi, zamonaviy axborot texnologiyalari sharoitida kitobxonlik, 

oʻqituvchilar tayyorgarligi kabi masalalar muhokama qilinadi. Tadqiqot natijalariga koʻra, 

romanlarni oʻqitishda innovatsion pedagogik yondashuvlar, interfaol metodlar va zamonaviy 

texnologiyalardan foydalanish boʻyicha tavsiyalar beriladi. 

Kalit soʻzlar: roman oʻqitish, adabiy ta’lim, kitobxonlik madaniyati, pedagogik 

texnologiyalar, oʻquvchi motivatsiyasi, adabiy tahlil 

 

KIRISH 

Badiiy adabiyot, xususan, romanlar oʻquvchilarning dunyoqarashini 

shakllantirishda, ularning intellektual va ma'naviy rivojlanishida muhim oʻrin tutadi. 

Roman janri oʻzining keng qamrovli xususiyati bilan oʻquvchilarga turli hayotiy 

vaziyatlarni, insoniy munosabatlarni va qadriyatlarni taqdim etadi [1]. Biroq, 

zamonaviy ta'lim tizimida romanlarni oʻqitish jarayonida bir qator muammolar 

mavjud boʻlib, bu oʻquvchilarning adabiy asarlarni toʻliq oʻzlashtirish imkoniyatlarini 

cheklamoqda. 

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda adabiy ta'lim sohasidagi islohotlar davom 

etayotgan boʻlsa-da, umumta'lim maktablarida romanlarni oʻqitishdagi muammolar 

hamon dolzarbligicha qolmoqda. Zamonaviy axborot texnologiyalari va ijtimoiy 

tarmoqlar davrida kitobxonlik madaniyatini rivojlantirish, oʻquvchilarni romanlar 

oʻqishga jalb qilish pedagoglarga yangi vazifalarni yuklaydi [2]. 

Ushbu tadqiqotning maqsadi umumta'lim maktablarida romanlarni oʻqitishdagi 

asosiy muammolarni aniqlash va ularni bartaraf etish boʻyicha ilmiy asoslangan 

tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Maqolada Oʻzbekiston, Rossiya va xorijiy 

mamlakatlar olimlarining ilmiy-tadqiqot ishlari va nazariy qarashlari tahlil qilinadi. 

METODOLOGIYA VA ADABIYOTLAR TAHLILI 

Ushbu tadqiqot metodologiyasi adabiyotlar tahlili va mavjud ma'lumotlar 

asosida sifat tadqiqoti tamoyillariga asoslangan. Tadqiqot doirasida oʻzbek, rus va 
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xorijiy manbalar oʻrganildi. Adabiyotlar tahlilida romanlarni oʻqitishdagi pedagogik 

yondashuvlar, oʻquvchilar motivatsiyasi, zamonaviy ta'lim metodlari, adabiy 

kompetensiyani rivojlantirish kabi masalalar koʻrib chiqildi. 

Ergasheva [3] oʻz tadqiqotlarida umumta'lim maktablarida adabiyot oʻqitish 

metodikasini takomillashtirish masalalarini oʻrganib, an'anaviy metodlarning 

zamonaviy oʻquvchilar ehtiyojlariga toʻliq javob bermasligini ta'kidlaydi. Romanov 

[4] esa rus maktablarida adabiyot oʻqitishdagi muammolarni tahlil qilar ekan, 

oʻqituvchilarning kasbiy tayyorgarligi va innovatsion metodlarni qoʻllash 

koʻnikmalarining yetarli emasligi muammosini koʻtaradi. 

Johnson va Smith [5] Buyuk Britaniya maktablarida romanlar oʻqitish tajribasini 

oʻrganib, oʻquvchilarning adabiy tanqidiy fikrlashini rivojlantirishdagi zamonaviy 

yondashuvlar samaradorligini asoslab beradi. Ularning ta'kidlashicha, romanlarni 

oʻqitishda interaktiv metodlardan foydalanish oʻquvchilarning matnni chuqurroq 

anglashiga va tahlil qilishiga yordam beradi. 

Aliyeva [6] oʻzbek adabiyoti darslarida milliy romanlarni oʻqitishdagi 

metodologik muammolarni koʻrib chiqib, oʻquvchilarning milliy adabiy merosni 

anglashdagi qiyinchiliklarni va ularni bartaraf etish yoʻllarini taklif etadi. Uning 

fikricha, milliy romanlarni zamonaviy kontekstda talqin qilish va ulardagi 

qadriyatlarni bugungi kun bilan bogʻlash muhimdir. 

Brown [7] zamonaviy raqamli texnologiyalar davrida romanlarni oʻqitishdagi 

innovatsion usullarni tadqiq etar ekan, elektron resurslar va multimedia vositalaridan 

foydalanish imkoniyatlarini koʻrsatib beradi. Uning tadqiqotlari koʻrsatishicha, audio 

kitoblar, interaktiv materiallar va raqamli platformalar oʻquvchilarning romanlarga 

boʻlgan qiziqishini oshirishi mumkin. 

Mirzayev [8] adabiy ta'limda kompetensiyaviy yondashuvni joriy etish boʻyicha 

tadqiqotlar olib borib, romanlarni oʻqitishda oʻquvchilarning adabiy tahlil 

koʻnikmalarini rivojlantirishga e'tibor qaratish zarurligini ta'kidlaydi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 

Adabiyotlar tahlilidan kelib chiqib, umumta'lim maktablarida romanlarni 

oʻqitishdagi metodologik muammolarni quyidagicha guruhlash mumkin: 

1. An'anaviy oʻqitish metodlarining ustunligi. Hozirgi kunda koʻplab 

maktablarda romanlarni oʻqitish jarayoni asosan an'anaviy metodlarga asoslangan 

boʻlib, oʻqituvchi ma'ruza qiladi, oʻquvchilar esa passiv tinglovchi rolida qoladi [3]. 

Bu oʻquvchilarning tanqidiy fikrlash va mustaqil tahlil qilish koʻnikmalarini 

rivojlantirishga toʻsqinlik qiladi. 
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2. Oʻquv dasturlarining ortiqcha yuklanganligi. Adabiyot oʻquv dasturlarida 

romanlarni oʻrganish uchun ajratilgan vaqt cheklanganligi tufayli oʻqituvchilar 

asarlarni chuqur tahlil qilishdan koʻra, mazmunini qisqa vaqtda yetkaza olishga 

harakat qilishadi [4]. Bu holat oʻquvchilarning asarni toʻliq oʻqimasdan, qisqacha 

mazmuni bilan tanishish tendensiyasini kuchaytiradi. 

3. Zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanishdagi kamchiliklar. 

Romanlarni oʻqitishda innovatsion metodlar, interfaol texnologiyalar va raqamli 

resurslardan foydalanish darajasi hamon past [7]. Bu oʻquvchilarning qiziqishini 

pasaytiradi va oʻqitish samaradorligini kamaytiradi. 

1. Kitobxonlik madaniyatining pasayishi. Zamonaviy axborot 

texnologiyalari va ijtimoiy tarmoqlar davrida oʻquvchilarning kitob oʻqishga boʻlgan 

qiziqishi pasaymoqda [2]. Oʻquvchilar uzun romanlarni oʻqishdan koʻra, qisqa matnli 

ma'lumotlar va video kontentni afzal koʻrishadi. 

2. Romanlarning zamonaviy oʻquvchilar hayoti bilan bogʻlanmasligi. 

Koʻpgina klassik romanlar zamonaviy oʻquvchilar hayotidan uzoq boʻlgan davrlar, 

qadriyatlar va munosabatlarni aks ettiradi [6]. Oʻqituvchilar bu asarlarni zamonaviy 

kontekstda talqin qilishda qiyinchiliklarga duch kelishadi. 

3. Adabiy tilni tushunishdagi qiyinchiliklar. Klassik romanlar koʻpincha 

murakkab adabiy til bilan yozilgan boʻlib, zamonaviy oʻquvchilar uchun tushunish 

qiyin boʻlishi mumkin [8]. Bu oʻquvchilarning asarni oʻqishdan bosh tortishiga olib 

keladi. 

1. Innovatsion metodikalarni qoʻllashdagi kasbiy tayyorgarlik 

yetishmasligi. Koʻplab adabiyot oʻqituvchilari zamonaviy pedagogik texnologiyalar 

va innovatsion metodlarni qoʻllashga yetarlicha tayyorgarlikka ega emas [4]. Bu holat 

romanlarni oʻqitish jarayonini yangilash va takomillashtirishga toʻsqinlik qiladi. 

2. Adabiy tahlil metodologiyasidagi kamchiliklar. Romanlarni tahlil qilishda 

oʻqituvchilar koʻpincha formalistik yondashuvni qoʻllaydilar, bu esa oʻquvchilarning 

asarni chuqurroq tushunishiga va mustaqil fikrlashiga toʻsqinlik qiladi [5]. 

Adabiyotlar tahlili natijasida romanlarni oʻqitishdagi samarali yondashuvlar ham 

aniqlandi: 

1. Interfaol oʻqitish metodlaridan foydalanish. Johnson va Smith [5] 

tadqiqotlari koʻrsatishicha, muammoli oʻqitish, loyiha metodlari, kichik guruhlarda 

ishlash kabi interfaol metodlar oʻquvchilarning romanlarga boʻlgan qiziqishini 

oshiradi va ularning tanqidiy fikrlash koʻnikmalarini rivojlantiradi. 
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2. Raqamli texnologiyalardan foydalanish. Brown [7] ta'kidlashicha, 

elektron kitoblar, audio kitoblar, interaktiv platformalar va multimedia resurslaridan 

foydalanish romanlarni oʻqitish jarayonini boyitadi va oʻquvchilarning 

motivatsiyasini oshiradi. 

3. Kontekstual yondashuv. Aliyeva [6] koʻrsatib berganidek, romanlarni 

oʻqitishda asarning tarixiy, ijtimoiy va madaniy kontekstini tushuntirish, shuningdek, 

zamonaviy hayot bilan bogʻliqliklarini koʻrsatish muhimdir. 

4. Kompetensiyaviy yondashuv. Mirzayev [8] ta'kidlaganidek, romanlarni 

oʻqitishda oʻquvchilarning adabiy kompetensiyasini rivojlantirishga e'tibor qaratish, 

ularni mustaqil tahlil qilish va baholash koʻnikmalarini shakllantirish kerak. 

XULOSA 

Umumta'lim maktablarida romanlarni oʻqitishdagi muammolar kompleks 

xarakterga ega boʻlib, ularni hal qilish uchun tizimli yondashuv zarur. Tadqiqot 

natijalariga koʻra, quyidagi tavsiyalarni berish mumkin: 

1. Adabiyot oʻquv dasturlarini qayta koʻrib chiqish, romanlarni oʻrganish 

uchun yetarli vaqt ajratish va dasturlarni zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida 

takomillashtirish. 

2. Oʻqituvchilarning kasbiy malakasini oshirish, ularga innovatsion pedagogik 

texnologiyalar va metodlarni oʻrgatish, romanlarni oʻqitishdagi zamonaviy 

yondashuvlar bilan tanishtirish. 

3. Romanlarni oʻqitishda zamonaviy axborot texnologiyalari va multimedia 

resurslaridan foydalanishni kengaytirish, oʻquvchilar uchun interaktiv materiallar 

yaratish. 

4. Oʻquvchilarning kitobxonlik madaniyatini rivojlantirish uchun maxsus 

dasturlar va tadbirlar ishlab chiqish, ularni romanlar oʻqishga ragʻbatlantirish. 

5. Romanlarni oʻqitishda kompetensiyaviy yondashuvni joriy etish, 

oʻquvchilarning adabiy tahlil koʻnikmalarini rivojlantirish. 

Ushbu tadqiqot natijalaridan adabiyot oʻqituvchilari, metodistlar va ta'lim 

sohasidagi mutaxassislar foydalanishlari mumkin. Kelajakda umumta'lim 

maktablarida romanlarni oʻqitish metodikasini takomillashtirish boʻyicha amaliy 

tajribalar va eksperimental tadqiqotlar oʻtkazish maqsadga muvofiq. 
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